News Release

2021年 10月 6日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 JASDAQ スタンダード）

ケイティケイ、AI-OCR「DX Suite」の導入による業務効率化を推進

さらに、販売パートナーとして「DX Suite」の取扱いを開始

 ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、DX 推進

による社内の業務効率化を実現するため、AI inside 株式会社（東京都渋谷区 代表取締役社長 CEO

渡久地択) が提供する AI-OCR機能を持つ「DX Suite（ディーエックススイート）」を導入いたしまし

たので、お知らせいたします。

また、社会全体の働き方改革の実現を目指し、この度「DX Suite」の販売パートナーとなり、取扱

いを開始いたしました。当社は、様々な DXに関する課題解決を目指し、「DX Suite」をはじめとする

ITソリューション商品を豊富に取り揃え、お客様の DX推進に貢献してまいります。

■ 背景

当社は、グループビジョン“Change the office mirai”の理念の下、「社会」を変え、「オフィスの

未来」を変えていくこと、そしてそのために『「自分たち」が変わる』ことを掲げています。

その取り組みのひとつとして、DX推進による社内の業務効率化を実現するため、「DX Suite」を導

入し、また販売パートナーとして「DX Suite」の拡販にも力を入れることで、お客様の業務改善を強

力に支援いたします。

■ 「DX Suite」について （https://dx-suite.com/）

「DX Suite」は高精度文字認識 AI を搭載しており、これまで困難であった手書き等のあらゆる書

類をデジタルデータ化することができます。また、RPA と組み合わせることで業務をトータルで効率

化することが可能であり、通信経路の暗号化による高いセキュリティレベルを実現していることから

も、業種、業態、企業規模を問わず、幅広く利用されています。

■ 特徴・ポイント

① Intelligent OCR

あらゆる書類を、高精度でデジタルデータ化。

② Elastic Sorter

まとめてアップロードした書類は、種類毎に自動仕分け。

③ Multi Form

AIが自動で読みたい項目を抽出し、読み取ります。

https://dx-suite.com/

News Release

■ 導入効果

・〈納品書業務〉     0.5時間／件×180件/月＝ 90時間／月 の削減

・〈検収明細・請求書業務〉1.5時間／件× 10件/月＝ 15時間／月 の削減

 なお、本導入効果は導入から 2ヶ月で一部業務に適用した実績であり、対象業務を順次拡大する

ことで、今後はさらに効果を上げていく予定です。

■ 「DX Suite」に関するお問い合わせ

ケイティケイお客様総合受付センター

  フリーコール ： 0120-452-846 （月～金 9:00～17:00/祝日・当社指定休業日除く）

  メールアドレス ： call@hassuru.net

＜会社概要＞

■ ケイティケイ株式会社 （https://www.ktk.gr.jp/）

 会 社 名 ： ケイティケイ株式会社

 本社所在地 ： 愛知県名古屋市東区泉２－３－３

 代 表 者 ： 代表取締役社長 青山英生

 設 立 ： 1971年 6月 29日

 事 業 内 容 ： リサイクルトナーをはじめとしたプリンター消耗品の製造、販売

         DX推進のための ITソリューション商品、環境衛生商品、OAサプライ商品の販売

 資 本 金 ： 2億 9,467万円

お問い合わせ先   経営企画部 経営企画課

E-Mail：ir@ktk.gr.jp TEL：052-934-2266 FAX：052-930-1622

URL： https://www.ktk.gr.jp

mailto:call@hassuru.net
https://www.ktk.gr.jp/